پیامد این وامها، تسلیم و انقیاد سران بختیاری در مقابل خواسته‌های متزاید کمپانی نفت از جمله تصاحب زمینهای بیشتر و حفاظت کافی از تأسیسات شرکت را به دنبال داشت و بهانه‌ای بود در دست انگلیسیها تا سهام بختیاریها را از شرکت نفت برای جلوگیری از فروش این سهام به رقیبان انگلیس و شرکت نفت، گرو بگیرند.

کشف و بهره‌برداری از منابع نفت ایران بخشی از موضوع قرارداد رویتر بود که در اثر اعتراضهای داخلی و خارجی لغو گردید. اما در ۲۸ مه ۱۹۰۱ / ۷ تیر ۱۲۸۰ با دلالتی‌گری کتابچی‌خان ارمنی، متصدی گمرک و با کوششهای فراوان دراموند ولف، وزیرمختار سابق و هاردینگ وزیرمختار وقت انگلیس در تهران و نیز با تطمیع شاه و درباریان، امتیاز کشف، استخراج، انتقال و فروش نفت، گاز طبیعی، قیر و موم طبیعی سرتاسر ایران به استثنای ولایات شمالی خراسان، استرآباد (گرگان)، مازندران، گیلان و آذربایجان به مدت شصت سال به ویلیام ناکس داری، سرمایه‌دار انگلیسی اعطا شد.

همان سال سندیکای امتیازات قراردادی را با خانهای بختیاری به امضا رساند و خانها در قبال ۳ درصد سهام کمپانی متعهد گشتند به کمپانی آزادی عمل دهند تا در قلمرو آنها به کشف و بهره‌برداری نفت پردازد و نیز زمینهای غیرمزروعی را به رایگان و زمینهای مزروعی را به قیمت عادلانه در اختیار شرکت قرار دهند. بختیارها همچنین تعهد کردند در برابر دریافت سالیانه سه هزار لیره، از تأسیسات و کارمندان کمپانی حفاظت و حراست کنند.

در ۲۶ مه ۱۹۰۸ / ۵ خرداد ۱۲۸۷ چاه نفت میدان نفتون در حوالی مسجد سلیمان فوران کرد و به جای ایرانیان، انگلیسیها هورا کشیده، شادمانی کردند؛ چون خود را صاحب منابع عظیمی از نفت و گاز دیدند که با کمترین بهای پرداختی به دست آورده بودند.

سندیکای امتیازات بدون سرمایه هنگفت قادر به بهره‌برداری کافی از منابع سرشار نفت ملت ایران نبود.

۴۲- مدیر مقیم تهران به مدیر شرکت نفت ایران و انگلیس، لندن، ۲۸ می ۱۹۲۸.
۴۳- جکز به یانگ، ۱۷ مارس ۱۹۲۸. BP 71680.

۴۴- همان جا.
۴۵- گرین هاوس به مدیر، لندن ۲۷ ژانویه ۱۹۲۸. BP 71680.

۴۶- مدیر مقیم تهران به مدیر شرکت نفت ایران و انگلیس، لندن، ۶ مارس ۱۹۲۸. BP 71680.
۴۷- همان جا.

۴۸- نامه ای به تاریخ ۷ اسفند ۱۳۰۶ (۲۷ فوریه ۱۹۲۸) در BP 71680.
۴۹- همان جا.

۵۰- ام. وی. یانگ به اکلینگتون، ۲۷ ژانویه ۱۹۲۸. BP 71680.
۵۱- جکز به یانگ، ۱۷ مارس ۱۹۲۸. BP 71680.

۵۲- مدیر مقیم تهران به مدیر شرکت نفت ایران و انگلیس، لندن، ۶ مارس ۱۹۲۸. BP 71680.
۵۳- همان جا.

۵۴- همان جا.
۵۵- همان جا.

۵۶- همان جا.
۵۷- جکز به یانگ، ۱۷ مارس ۱۹۲۸، BP 71680.